Diario Oficial Eletronico do Municipio de Caxias do Sul Numero 5869 - 03/12/2025 - Pagina 5

Modalidade: Inexigibilidade n® 2022/79
Processo GRP n.2 2022/22168

SMED - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAGAO INFANTIL CORAGAO DE CRIANGA LTDA

Objeto: Termo Aditivo n? 03, ao contrato 2022/1019, para renovacgdo contratual por 12 meses referente a aquisicdo de vagas
escolares de educacao infantil.

Valor: R$ 100.810,56 (cem mil e oitocentos e dez reais e cinquenta e seis centavos)

Modalidade: Inexigibilidade n® 2022/101

Processo GRP n.2 2022/26072

SMED - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAGAO INFANTIL CORAGCAO TRAVESSO LTDA

Objeto: Termo Aditivo n? 03, ao contrato 2022/1197, para renovagao contratual por 12 meses referente a aquisicdo de vagas
escolares de educacao infantil.

Valor: R$ 222.331,44 (duzentos e vinte e dois mil e trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Modalidade: Inexigibilidade n® 2022/135

Processo GRP n.2 2022/30982

SMED - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL PIMPOLHINHO LTDA

Objeto: Termo Aditivo n® 04, ao contrato 2022/943, para renovacao contratual por 12 meses referente a aquisicdo de vagas
escolares de educacao infantil.

Valor: R$ 222.331,44 (duzentos e vinte e dois mil e trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Modalidade: Inexigibilidade n? 2022/81

Processo GRP n.2 2022/22171

SMED - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL CANTINHO DOS ANJOS LTDA

Objeto: Termo Aditivo n? 03, ao contrato 2022/1167, para renovagao contratual por 12 meses referente a aquisicdo de vagas
escolares de educacdo infantil.

Valor: R$ 245.782,80 (duzentos e quarenta e cinco mil e setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Modalidade: Inexigibilidade n® 2022/125

Processo GRP n.2 2022/30770

SMED - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAGAO INFANTIL SEMENTES DO BEM LTDA

Objeto: Termo Aditivo n? 04, ao contrato 2022/945, para renovagao contratual por 12 meses referente a aquisicao de vagas
escolares de educacao infantil.

Valor: R$ 142.231,20 (cento e quarenta e dois mil e duzentos e trinta e um reais e vinte centavos)

Modalidade: Inexigibilidade n2 2022/77

Processo GRP n.2 2022/22163

SRM - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: SOLO TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA

Objeto: Termo aditivo n? 02 ao contrato n® 2023/416 para prorrogacao de prazo contratual.
Modalidade: Tomada de precos n® 2023/31

Processo GRP n.22021/35992

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alteracoes, Lei Federal n® 10.520/2002, Lei Federal n. 14.133/21, Lei
Municipal n. 5.285/1999 e demais normas aplicaveis.

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Administracao, Tecnologia e Inovacao

PORTARIA
N° 194.637

CONCEDE LICENCA PREMIO COMPENSADA

GREGORA FORTUNA DOS PASSOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO, usando
das atribuicdes que lhe sao conferidas pelo Decreto n? 21.678, de 06 de agosto de 2021, CONCEDE, aos servidores abaixo
relacionados trinta(30) dias de licenga-prémio compensada, nos termos dos artigos 215/216 paragrafo tnico, letras "a"/"b", e
artigo 219, todos da Lei Complementar n° 3.673, de 24 de junho de 1991.

Exploragdo sexual de criancgas e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.



Diario Oficial Eletronico do Municipio de Caxias do Sul Numero 5869 - 03/12/2025 - Pagina 6

Matr.

Servidor

1 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2855

ROBERTO DE AVILA BOLSONI

8 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

21989
32648
21869
33015
32330
32753
21931
28611
28786
31760
31211
21940
21958
31743
32896
21913

ALEXANDRA AVER GULARTE

ALINE PELLEGRIN ANSCHAU

ANA LISNEIA FERREIRA DE CASTILHOS
ANGELA CRISTINA RAIMANN
CESAR DE OLIVEIRA DOS SANTOS
CHAIANE BEDIN MAMBRINI
CRISTIANE ALBANO

ELIAS OSS EMER

EUCLYDES GONCALVES BRAZEIRO
LEANDRO SCHEIN OLIVEIRA
MARCIO BALBINOTTI FERRARI
MARGUIT WEBER MENEGUZZI
SHEILA VERONICA BUFFON
SUZIANE BORGES DE DAVID
TANISE VELHO VALIM CASSANEGO
VINICIUS ZANATTA MOLLOSSI

9 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

24849
31344
29551
20871
16021
20170
20012
30999
29574

CAROLINE VARTA

CINDY RAYMUNDO BOEIRA

CLAIRE TESSARI MELERE

DEISE CRISTIANE GIACOMONI
FABIANA ZANANDREA

MARAISA MENDES DA COSTA
MARAISA MENDES DA COSTA

PAULO AFONSO LOVERA MARMENTINI
REINALDO NEREU TOMANQUEVES

Periodo Aquisitvo

13/02/2011 a 12/02/2016

17/08/2011 a 16/08/2016
10/02/2020 a 12/02/2025
01/08/2011 a 31/07/2016
19/10/2020 a 21/10/2025
01/10/2019 a 01/10/2024
18/03/2020 a 17/03/2025
09/08/2011 a 08/08/2016
28/04/2016 a 08/05/2021
21/03/2017 a 24/03/2022
11/03/2019 a 31/10/2025
05/09/2018 a 04/09/2023
29/07/2011 a 28/07/2016
01/08/2011 a 02/08/2016
06/03/2019 a 16/10/2025
19/05/2020 a 18/05/2025
02/08/2011 a 01/08/2016

27/05/2018 a 21/01/2025
12/11/2018 a 16/06/2025
13/03/2017 a 16/10/2023
23/11/2010 a 22/11/2015
22/05/2015 a 22/05/2020
18/03/2010 a 17/03/2015
17/02/2010 a 16/02/2015
04/07/2018 a 05/02/2025
29/03/2017 a 01/11/2023

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE

19282
15789

40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO

31817

ALEXANDRE LIZOT
ANDRE PAGANIN

LUCIANA SALVADOR DE MESQUITA

31/08/2009 a 30/08/2014
07/08/2011 a 15/08/2016

01/04/2019 a 04/11/2025

43 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

31725 RAQUEL RUSCHEL MIRANDA FERRASSO

27980

RONIZE ROHR DOS SANTOS

01/03/2019 a 16/10/2025
30/11/2015 a 17/07/2022

44 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ESTRATEGICA E FINANCAS

22036

THAMIRES MATTE TONIOLLI

45 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

21936
31836
15965
31855
31724
487

ANDRE ALVES DE OLIVEIRA
CARLOS SUMENSSI

CLAIRTON JOSE VIEIRA
DEMETRIO CAMASSOLA JUNIOR

JOAO CARLOS ALMEIDA DA ROSA JUNIOR

MARCELO DOS SANTOS

23/08/2011 a 22/08/2016

09/08/2011 a 08/08/2016
03/04/2019 a 06/11/2025
21/08/2011 a 20/08/2016
05/04/2019 a 09/11/2025
01/03/2019 a 13/10/2025
15/08/2009 a 14/08/2014

Processo

2025/044036

2024/015765
2025/043721
2024/013947
2025/044791
2025/043422
2025/044709
2024/015104
2025/045703
2025/044694
2025/046567
2025/045602
2024/016182
2024/029648
2025/044131
2025/043994
2024/015571

2025/045976
2025/045989
2025/045977
2025/044873
2025/045970
2025/045973
2025/045972
2025/045981
2025/045980

2025/044151
2024/014559

2025/046768

2025/043706
2025/043705

2024/013529

2024/014728
2025/047445
2024/016532
2025/047467
2025/043829
2025/045963

Més Pagamento

DEZEMBRO/2025

DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025

DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025

DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025

DEZEMBRO/2025

DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025

DEZEMBRO/2025

DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025

Exploragdo sexual de criancgas e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.



Diario Oficial Eletronico do Municipio de Caxias do Sul Numero 5869 - 03/12/2025 - Pagina 7

31746 TIAGO DOS SANTOS NUNES
22035 WILIAN SOARES DOS REIS

07/03/2019 a 10/10/2025  2025/043431 DEZEMBRO/2025
22/08/2011 a 21/08/2016 ~ 2024/014392 DEZEMBRO/2025

Total 40
Comunique-se. y :
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO, em 27 de novembro de 2025.

] GREGORA FORTUNA DOS PASSOS B
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO

Reg. no Livro de Portarias
n°. 934, a folha n°. 037.

SANIA ROSSI PEZZI
DIRETORA DE PESSOAL

PORTARIA
N° 194.670

NOMEIA SERVIDORES POR TEREM SIDO
APROVADOS EM CONCURSO PUBLICO

ADILO ANGELO DIDOMENICO, PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, usando das atribuigoes que a Lei lhe confere,
NOMETIA, a contar desta data, o(s) servidor(es) a seguir, por terem sidos aprovado(s) em concurso publico, e nos termos do artigo
12, Inciso I, da Lei Complementar n? 3.673, de 24 de junho de 1991 - Estatuto dos Servidores Publicos do Municipio de Caxias do
Sul.

(Processo n2 2025/050676)

Edital 21/2025.
Nome Cargo
ALINE HIGA AGENTE ADMINISTRATIVO - LC 409

DOUGLAS LEONARDO DOS PASSOS SUBTIL
EDUARDO ANTONIO ZANELLA

GILCEIA PEREIRA DE MATOS

MATHEUS CIPRIANI MACHADO

VANDA HARUE MORI

AGENTE ADMINISTRATIVO - LC 409
AGENTE ADMINISTRATIVO - LC 409
AGENTE ADMINISTRATIVO - LC 409
AGENTE ADMINISTRATIVO - LC 409
AGENTE ADMINISTRATIVO - LC 409

ANDERSON DE SALIS TERRES

ANTONIO GELSON FERREIRA PRESTES
BRUNO JORGE RODRIGUES

DOUGLAS EUCLIDES CORBETTI ACOSTA
ANGELA FERNANDA GANZAWA
ELIMARA NUNES DE SOUZA

LUCINEI COLUSSI

ARI SANTOS SILVA

TAINARA CARDOZO LORENTZ

Registre-se e cumpra-se.

AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA - LC 409
AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA - LC 409
AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA - LC 409
AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA - LC 409
AUXILIAR DE REGULACAO - LC 409
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL - LC 409
ODONTOLOGO 20H - LC 409

OPERADOR DE MAQUINAS - LC 409
PSICOLOGO - LC 409

Total 15

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, em 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

ADILO ANGELO DIDOMENICO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

Reg. no Livro de Portarias
n°. 934, a folha n°. 070.

) GREGORA FORTUNA DOS PASSOS ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO

Exploragdo sexual de criancgas e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.



