

Modalidade: Inexigibilidade nº 2022/79

Processo GRP n.º 2022/22168

SMED - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CORAÇÃO DE CRIANÇA LTDA

Objeto: Termo Aditivo nº 03, ao contrato 2022/1019, para renovação contratual por 12 meses referente à aquisição de vagas escolares de educação infantil.

Valor: R\$ 100.810,56 (cem mil e oitocentos e dez reais e cinquenta e seis centavos)

Modalidade: Inexigibilidade nº 2022/101

Processo GRP n.º 2022/26072

SMED - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CORAÇÃO TRAVESSO LTDA

Objeto: Termo Aditivo nº 03, ao contrato 2022/1197, para renovação contratual por 12 meses referente à aquisição de vagas escolares de educação infantil.

Valor: R\$ 222.331,44 (duzentos e vinte e dois mil e trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Modalidade: Inexigibilidade nº 2022/135

Processo GRP n.º 2022/30982

SMED - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PIMPOLHINHO LTDA

Objeto: Termo Aditivo nº 04, ao contrato 2022/943, para renovação contratual por 12 meses referente à aquisição de vagas escolares de educação infantil.

Valor: R\$ 222.331,44 (duzentos e vinte e dois mil e trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Modalidade: Inexigibilidade nº 2022/81

Processo GRP n.º 2022/22171

SMED - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CANTINHO DOS ANJOS LTDA

Objeto: Termo Aditivo nº 03, ao contrato 2022/1167, para renovação contratual por 12 meses referente à aquisição de vagas escolares de educação infantil.

Valor: R\$ 245.782,80 (duzentos e quarenta e cinco mil e setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Modalidade: Inexigibilidade nº 2022/125

Processo GRP n.º 2022/30770

SMED - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO BEM LTDA

Objeto: Termo Aditivo nº 04, ao contrato 2022/945, para renovação contratual por 12 meses referente à aquisição de vagas escolares de educação infantil.

Valor: R\$ 142.231,20 (cento e quarenta e dois mil e duzentos e trinta e um reais e vinte centavos)

Modalidade: Inexigibilidade nº 2022/77

Processo GRP n.º 2022/22163

SRM - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: SOLO TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA

Objeto: Termo aditivo nº 02 ao contrato nº 2023/416 para prorrogação de prazo contratual.

Modalidade: Tomada de preços nº 2023/31

Processo GRP n.º 2021/35992

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.

Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n. 14.133/21, Lei Municipal n. 5.285/1999 e demais normas aplicáveis.

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação

PORTARIA
Nº 194.637

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO COMPENSADA

GREGORA FORTUNA DOS PASSOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 21.678, de 06 de agosto de 2021, CONCEDE, aos servidores abaixo relacionados trinta(30) dias de licença-prêmio compensada, nos termos dos artigos 215/216 parágrafo único, letras "a"/"b", e artigo 219, todos da Lei Complementar nº 3.673, de 24 de junho de 1991.

Matr. Servidor	Período Aquisitvo	Processo	Mês Pagamento
1 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO			
2855 ROBERTO DE AVILA BOLSONI	13/02/2011 a 12/02/2016	2025/044036	DEZEMBRO/2025
8 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE			
21989 ALEXANDRA AVER GULARTE	17/08/2011 a 16/08/2016	2024/015765	DEZEMBRO/2025
32648 ALINE PELLEGRIN ANSCHAU	10/02/2020 a 12/02/2025	2025/043721	DEZEMBRO/2025
21869 ANA LISNEIA FERREIRA DE CASTILHOS	01/08/2011 a 31/07/2016	2024/013947	DEZEMBRO/2025
33015 ANGELA CRISTINA RAIMANN	19/10/2020 a 21/10/2025	2025/044791	DEZEMBRO/2025
32330 CESAR DE OLIVEIRA DOS SANTOS	01/10/2019 a 01/10/2024	2025/043422	DEZEMBRO/2025
32753 CHAIANE BEDIN MAMBRINI	18/03/2020 a 17/03/2025	2025/044709	DEZEMBRO/2025
21931 CRISTIANE ALBANO	09/08/2011 a 08/08/2016	2024/015104	DEZEMBRO/2025
28611 ELIAS OSS EMER	28/04/2016 a 08/05/2021	2025/045703	DEZEMBRO/2025
28786 EUCLYDES GONCALVES BRAZEIRO	21/03/2017 a 24/03/2022	2025/044694	DEZEMBRO/2025
31760 LEANDRO SCHEIN OLIVEIRA	11/03/2019 a 31/10/2025	2025/046567	DEZEMBRO/2025
31211 MARCIO BALBINOTTI FERRARI	05/09/2018 a 04/09/2023	2025/045602	DEZEMBRO/2025
21940 MARGUIT WEBER MENEGUZZI	29/07/2011 a 28/07/2016	2024/016182	DEZEMBRO/2025
21958 SHEILA VERONICA BUFFON	01/08/2011 a 02/08/2016	2024/029648	DEZEMBRO/2025
31743 SUZIANE BORGES DE DAVID	06/03/2019 a 16/10/2025	2025/044131	DEZEMBRO/2025
32896 TANISE VELHO VALIM CASSANEGO	19/05/2020 a 18/05/2025	2025/043994	DEZEMBRO/2025
21913 VINICIUS ZANATTA MOLLOSSI	02/08/2011 a 01/08/2016	2024/015571	DEZEMBRO/2025
9 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA			
24849 CAROLINE VARTA	27/05/2018 a 21/01/2025	2025/045976	DEZEMBRO/2025
31344 CINDY RAYMUNDO BOEIRA	12/11/2018 a 16/06/2025	2025/045989	DEZEMBRO/2025
29551 CLAIRE TESSARI MELERE	13/03/2017 a 16/10/2023	2025/045977	DEZEMBRO/2025
20871 DEISE CRISTIANE GIACOMONI	23/11/2010 a 22/11/2015	2025/044873	DEZEMBRO/2025
16021 FABIANA ZANANDREA	22/05/2015 a 22/05/2020	2025/045970	DEZEMBRO/2025
20170 MARAISA MENDES DA COSTA	18/03/2010 a 17/03/2015	2025/045973	DEZEMBRO/2025
20012 MARAISA MENDES DA COSTA	17/02/2010 a 16/02/2015	2025/045972	DEZEMBRO/2025
30999 PAULO AFONSO LOVERA MARMENTINI	04/07/2018 a 05/02/2025	2025/045981	DEZEMBRO/2025
29574 REINALDO NEREU TOMANQUEVES	29/03/2017 a 01/11/2023	2025/045980	DEZEMBRO/2025
13 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE			
19282 ALEXANDRE LIZOT	31/08/2009 a 30/08/2014	2025/044151	DEZEMBRO/2025
15789 ANDRE PAGANIN	07/08/2011 a 15/08/2016	2024/014559	DEZEMBRO/2025
40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO			
31817 LUCIANA SALVADOR DE MESQUITA	01/04/2019 a 04/11/2025	2025/046768	DEZEMBRO/2025
43 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE			
31725 RAQUEL RUSCHEL MIRANDA FERRASSO	01/03/2019 a 16/10/2025	2025/043706	DEZEMBRO/2025
27980 RONIZE ROHR DOS SANTOS	30/11/2015 a 17/07/2022	2025/043705	DEZEMBRO/2025
44 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ESTRATEGICA E FINANCAS			
22036 THAMIRES MATTE TONIOLLI	23/08/2011 a 22/08/2016	2024/013529	DEZEMBRO/2025
45 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS			
21936 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA	09/08/2011 a 08/08/2016	2024/014728	DEZEMBRO/2025
31836 CARLOS SUMENSSI	03/04/2019 a 06/11/2025	2025/047445	DEZEMBRO/2025
15965 CLAIRTON JOSE VIEIRA	21/08/2011 a 20/08/2016	2024/016532	DEZEMBRO/2025
31855 DEMETRIO CAMASSOLA JUNIOR	05/04/2019 a 09/11/2025	2025/047467	DEZEMBRO/2025
31724 JOAO CARLOS ALMEIDA DA ROSA JUNIOR	01/03/2019 a 13/10/2025	2025/043829	DEZEMBRO/2025
487 MARCELO DOS SANTOS	15/08/2009 a 14/08/2014	2025/045963	DEZEMBRO/2025

31746	TIAGO DOS SANTOS NUNES	07/03/2019 a 10/10/2025	2025/043431	DEZEMBRO/2025
22035	WILIAN SOARES DOS REIS	22/08/2011 a 21/08/2016	2024/014392	DEZEMBRO/2025
Total 40				

Comunique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, em 27 de novembro de 2025.

**GREGORA FORTUNA DOS PASSOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**

Reg. no Livro de Portarias
nº. 934, à folha nº. 037.

**SANIA ROSSI PEZZI
DIRETORA DE PESSOAL**

**PORTRARIA
Nº 194.670**

**NOMEIA SERVIDORES POR TEREM SIDO
APROVADOS EM CONCURSO PUBLICO**

ADILIO ANGELO DIDOMENICO, PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, usando das atribuições que a Lei lhe confere, NOMEIA, a contar desta data, o(s) servidor(es) a seguir, por terem sido aprovado(s) em concurso público, e nos termos do artigo 12, Inciso I, da Lei Complementar nº 3.673, de 24 de junho de 1991 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Caxias do Sul.

(Processo nº 2025/050676)

Edital 21/2025.

Nome

ALINE HIGA
DOUGLAS LEONARDO DOS PASSOS SUBTIL
EDUARDO ANTONIO ZANELLA
GILCEIA PEREIRA DE MATOS
MATHEUS CIPRIANI MACHADO
VANDA HARUE MORI
ANDERSON DE SALIS TERRES
ANTONIO GELSON FERREIRA PRESTES
BRUNO JORGE RODRIGUES
DOUGLAS EUCLIDES CORBETTI ACOSTA
ANGELA FERNANDA GANZAWA
ELIMARA NUNES DE SOUZA
LUCINEI COLUSSI
ARI SANTOS SILVA
TAINARA CARDozo LORENTZ

Cargo

AGENTE ADMINISTRATIVO - LC 409
AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA - LC 409
AUXILIAR DE REGULAÇÃO - LC 409
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - LC 409
ODONTOLOGO 20H - LC 409
OPERADOR DE MAQUINAS - LC 409
PSICOLOGO - LC 409

Total 15

Registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, em 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

**ADILIO ANGELO DIDOMENICO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL**

Reg. no Livro de Portarias
nº. 934, à folha nº. 070.

**GREGORA FORTUNA DOS PASSOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**